

河北福成五丰食品股份有限公司

2010 年第三季度报告



目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李福成
主管会计工作负责人姓名	李维忠
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	程静

公司负责人李福成、主管会计工作负责人李维忠及会计机构负责人（会计主管人员）程静声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减(%)
总资产(元)	642,652,957.89	665,176,135.37	-3.3860
所有者权益（或股东权益）(元)	505,524,038.96	515,192,605.29	-1.8767
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.8093	1.8439	-1.8767
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	26,775,466.09		-10.71
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0958		不适用
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,832,516.43	-1,286,469.22	3.6361
基本每股收益（元/股）	0.0137	-0.0046	3.7879
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0125	-0.0059	-6.0150
稀释每股收益（元/股）	0.0137	-0.0046	3.7879
加权平均净资产收益率（%）	0.7557	-0.2450	增加 0.0357 个百分 点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.6882	-0.3158	减少 0.0318 个百分 点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项 目	年初至报告期期末金额 (1—9 月)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	372,014.50
合 计	372,014.50

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	55,621	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种 类
三河福成投资有限公司	77,287,521	人民币普通股
五丰行有限公司	20,174,913	人民币普通股
三河鼎润投资有限责任公司	7,600,000	人民币普通股
内蒙古贸发粮油食品进出口有限责任公司	7,000,000	人民币普通股
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,424,618	人民币普通股
招商银行股份有限公司-华夏经典配置混合型证券投资基金	1,199,987	人民币普通股
纪坤	720,436	人民币普通股
赵志冲	674,900	人民币普通股
刘凤宇	641,595	人民币普通股
杜婉屏	629,299	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

- 1、应付帐款：期末比期初减少 34.36%，主要是公司应付活牛款及应付原材料款减少。
- 2、预收帐款：期末比期初减少 100%，主要是公司预收的销货款减少。
- 3、应付职工薪酬：期末比期初增加 102.53%，主要是增加了应付职工工资。
- 4、应缴税费：期末比期初增加 39.70%，主要是因为本报告期公司增加了应付个人所得税。
- 5、应付股利：期末比期初大幅度增加，是因为本期分配的福成集团、五丰行、内蒙贸发三家 2009 年现金股利未付。
- 6、其他应付款：期末比期初增加 79.83%，是因为增加了与客户之间合作基金。
- 7、净利润：本报告期与去年同期相比增加 22.26%，增长幅度不大，但本公司利润构成有很大的变化，影响本期利润构成因素的变动情况如下：① 乳制品分公司本期利润比同期减少 698 万元，主要原因系建立销售网络及各地分销办事机构而增加的支出；② 屠宰厂本期利润比同期增加 338 万元，主要缘于销售价格提高；③ 肉牛养殖分公司本期利润与同期比增加 279 万元，主要缘于采购及饲养成本的降低；

④ 肉制品分公司本期利润与同期比减少 713 万元，主要缘于场地、设备租赁经营而增加的大量租赁费用及租赁设备产能不足造成的业务量降低的原因；⑤ 奶牛分公司本期利润与同期比增加 365 万元，主要由于奶价提高；⑥ 速食品本期利润与同期比增加 159 万元，主要缘于业务量扩大；⑦ 由于报告期免税项目盈利纳税项目亏损而少缴纳所得税使本年利润同比增加 307 万元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司以 2009 年度末总股本 279,403,237 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 0.3 元(含税)，合计分配现金红利 8,382,097.11 元，剩余未分配利润结转以后年度分配。

河北福成五丰食品股份有限公司

法定代表人:李福成

2010 年 10 月 23 日

§ 4 附录

4.1

资产负债表
2010 年 9 月 30 日

编制单位：河北福成五丰股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项 目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	39,740,093.14	34,699,325.10
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	51,546,175.48	58,846,842.30
预付款项	7,079,784.63	7,759,832.69
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,955,959.20	1,815,998.65
存货	167,364,563.19	184,453,938.66
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,230,315.53	1,156,314.49
流动资产合计	270,916,891.17	288,732,251.89
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	298,914,871.88	305,913,030.92
在建工程	502,746.39	528,309.91
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产	16,295,970.75	13,769,339.95
油气资产		
无形资产	38,083,855.10	38,922,032.57
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	17,783,430.20	17,155,977.73
递延所得税资产	155,192.40	155,192.40
其他非流动资产		
非流动资产合计	371,736,066.72	376,443,883.48
资产总计	642,652,957.89	665,176,135.37
流动负债：		
短期借款	50,000,000.00	50,000,000.00
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	31,053,291.10	47,308,883.38
预收款项		5,213,966.85
应付职工薪酬	2,426,404.69	1,198,018.00

应交税费	1,592,136.72	1,139,702.61
应付利息		
应付股利	3,129,292.19	87,001.45
其他应付款	8,927,952.13	4,964,606.29
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	-157.90	71,351.50
流动负债合计	97,128,918.93	109,983,530.08
非流动负债：		
长期借款	40,000,000.00	40,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	40,000,000.00	40,000,000.00
负债合计	137,128,918.93	149,983,530.08
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	279,403,237.00	279,403,237.00
资本公积	154,880,404.76	154,880,404.76
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	28,193,888.58	28,193,888.58
一般风险准备		
未分配利润	43,046,508.62	52,715,074.95
所有者权益（或股东权益）合计	505,524,038.96	515,192,605.29
负债和所有者权益（或股东权益）总计	642,652,957.89	665,176,135.37

公司法定代表人：李福成 主管会计工作负责人：李维忠 会计机构负责人：程静

4.2

利润表

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项 目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额 (1-9月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业收入	130,791,901.87	137,900,058.42	374,751,362.74	389,038,730.94
减：营业成本	114,902,290.28	122,232,673.60	340,244,233.11	354,456,258.06
营业税金及附加				
销售费用	7,378,265.53	5,118,229.89	19,481,325.59	16,956,394.66
管理费用	3,906,848.08	4,103,882.11	12,894,575.63	12,271,750.68
财务费用	1,114,526.82	1,292,425.71	3,445,627.87	4,334,177.86
资产减值损失				-56,761.65
加：公允价值变动收 益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失 以“-”号填列）				
其中：对联营 企业和合营企业的投资收 益				
二、营业利润（亏损以“-” 号填列）	3,489,971.16	5,152,847.11	-1,314,399.46	1,076,911.33
加：营业外收入	368,035.71	35,928.19	437,659.95	748,546.28
减：营业外支出	25,490.44	15,695.30	65,645.45	68,789.18
其中：非流动资产 处置损失				
三、利润总额（亏损总额 以“-”号填列）	3,832,516.43	5,173,080.00	-942,384.96	1,756,668.43
减：所得税费用		1,475,028.99	344,084.26	3,411,447.95
四、净利润（净亏损以“-” 号填列）	3,832,516.43	3,698,051.01	-1,286,469.22	-1,654,779.52
五、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0137	0.0132	-0.0046	-0.0059
（二）稀释每股收益	0.0137	0.0132	-0.0046	-0.0059
六、其他综合收益				
七、综合收益总额	3,832,516.43	3,698,051.01	-1,286,469.22	-1,654,779.52

公司法定代表人：李福成

主管会计工作负责人：李维忠

会计机构负责人：程静

4.3

现金流量表

2010 年 1—9 月

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	423,406,882.83	437,105,271.47
收到的税费返还		2,699,364.48
收到其他与经营活动有关的现金	6,369,818.51	8,834,513.88
经营活动现金流入小计	429,776,701.34	448,639,149.83
购买商品、接受劳务支付的现金	345,553,336.73	350,336,482.86
支付给职工以及为职工支付的现金	28,567,746.16	26,787,148.06
支付的各项税费	9,996,684.50	12,077,679.51
支付其他与经营活动有关的现金	18,883,467.86	29,450,565.74
经营活动现金流出小计	403,001,235.25	418,651,876.17
经营活动产生的现金流量净额	26,775,466.09	29,987,273.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	291,440.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	291,440.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	14,150,153.70	12,435,923.46
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	14,150,153.70	12,435,923.46
投资活动产生的现金流量净额	-13,858,713.70	-12,435,923.46
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	75,000,000.00	90,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	75,000,000.00	90,000,000.00
偿还债务支付的现金	75,000,000.00	113,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	7,875,984.35	9,034,942.65
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	82,875,984.35	122,034,942.65
筹资活动产生的现金流量净额	-7,875,984.35	-32,034,942.65
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	5,040,768.04	-14,483,592.45
加：期初现金及现金等价物余额	34,699,325.10	38,909,676.81
六、期末现金及现金等价物余额	39,740,093.14	24,426,084.36

公司法定代表人：李福成 主管会计工作负责人：李维忠 会计机构负责人：程静